
 

 

Id: 68F6277E-4998-4577-BEB5-E74DAF6779CD

UCHWAŁA NR 2/4/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 14 stycznia 2021 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek 9/ Grażyna Kos

3/ Roman Drozdowski 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik

Po rozpoznaniu w dniu 14 stycznia 2021 r. Uchwały nr XXX/222/2020 Rady Gminy Bełchatów z 

dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 5 stycznia 

2021  roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2020 r., poz.713 z późn.zm.)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) poprzez wprowadzenie w § 4 uchwały 

innego terminu zastosowania zwolnienia i naliczenie zmienionej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi niż wynikający z art. 6m ust. 2 ustawy stwierdza się nieważność § 4 uchwały nr 

XXX/222/2020 Rady Gminy Bełchatów z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie zwolnienia w części z 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym.

Uzasadnienie

Rada Gminy Bełchatów uchwałą nr XXX/222/2020 wprowadziła zwolnienie z części opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady w 

kompostownikach przydomowych. W § 4 uchwały wprowadzono regulację prawną,  zgodnie z którą 

„zwolnienie obowiązuje od miesiąca, w którym zostanie złożona deklaracja za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi”.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 21 stycznia 2021 r.



 

 

Id: 68F6277E-4998-4577-BEB5-E74DAF6779CD

Zgodnie z art. 6m ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 

nastąpiła zmiana.

Zastosowanie przez właścicieli, w deklaracji, zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (zgodnie z przedmiotową uchwałą) powoduje zmianę danych będących 

podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty, co skutkuje koniecznością stosowania regulacji 

prawnej wynikającej z art. 6m ust. 2 ustawy, również w zakresie od kiedy właściciel nieruchomości 

uiszcza opłatę w zmienionej wysokości. Wprowadzenie regulacji prawnej w § 4 uchwały zmienia 

ustawowy moment uiszczenia opłaty w zmienionej wysokości i tym samym pozostaje w sprzeczności 

z art. 6m ust. 2 ustawy.

Gmina w wyjaśnieniach z dnia 12 stycznia 2021 r. złożonych na skutek doręczenia zawiadomienia o 

wszczęciu postepowania nadzorczego uznała, że § 4 uchwały „mógł naruszać art. 6m ust. 2 ustawa z 

dnia 13 września 1996 r. przywołanej na wstępie”.

Stwierdzenie nieważności przez Kolegium Izby jedynie § 4 uchwały jest minimalną i konieczną 

ingerencją organu nadzoru w samorządność jednostki, aby zachować zgodność uchwały z przepisami 

prawa. § 4 uchwały wprowadzał jedynie w błąd podmioty zobowiązane do uiszczenia opłaty. 

Ponadto należy zauważyć, że z przepisu kompetencyjnego dotyczącego wprowadzeniu zwolnienia z 

opłaty z tytułu kompostowania odpadów, jak i z innego przepisu ustawy nie wynika uprawnienia dla 

organów gminy do określenia czasu, od którego uiszcza się opłatę w zmienionej wysokości.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium  

Prezes RIO w Łodzi

Ryszard Paweł Krawczyk


